
Smlouva posuny  

Stránka 1 z 7 

 

 č. smlouvy DP: 000230 00 16  

 č. smlouvy AŽD: 190-PVO/2015 

 

Smluvní strany: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22  
zastoupený: Ing. Jaroslavem Ďurišem, předsedou představenstva 

 Bc. Magdalenou Češkovou, místopředsedkyní představenstva 

IČO:  00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800  

OR: MS Praha, oddíl B, vložka 847 

 

(dále jen „DP“) 

 

a 

 

AŽD Praha s.r.o. 
se sídlem:  Praha 10, Žirovnická 2/3146, PSČ 106 17 

zastoupena:  Ing. Romanem Juříkem, jednatelem společnosti 
IČO:  48029483  

DIČ:  CZ48029483, plátce DPH 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu:  916747083/0300 

OR:  MS Praha, oddíl B, vložka 14616 

 

 

(dále jen „AŽD“) 

 

následujícího dne, měsíce roku sjednávají tuto 

 

SMLOUVU O POSUNECH 

(dále jen „Smlouva“) 

Provádění zkušebních a ověřovacích jízd souprav metra typu 81-71M, provádění zkoušek stacionárních 

částí vlakového zabezpečovače LZA na trati B a provádění posunů v rámci plnění smlouvy o dílo 
„Komplexní bezpečnostní systém pro Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost“  

 



Smlouva posuny  

Stránka 2 z 7 

 

OBSAH: 

1. ÚČEL SMLOUVY ........................................................................................................................................ 3 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY .................................................................................................................................. 3 

3. POVINNOSTI AŽD..................................................................................................................................... 3 

4. POVINNOSTI DP ....................................................................................................................................... 4 

5. ORGANIZAČNÍ ROZHRANÍ ........................................................................................................................... 4 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................................... 5 

7. FAKTURACE. ............................................................................................................................................ 5 

8. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY ............................................................................................................................ 6 

9. KONTAKTNÍ OSOBY ................................................................................................................................... 6 

10. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ................................................................................................................................... 6 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .......................................................................................................................... 7 

Seznam příloh: 

Příloha č.1 Organizační zajištění 
Příloha č.2 Předpisové zajištění 
 

 



Smlouva posuny  

Stránka 3 z 7 

 

 

1 Účel smlouvy 

Smlouva upravuje vztahy mezi smluvními stranami a stanovuje podmínky pro činnost DP a AŽD při montáži 
a zkouškách stacionární částí vlakového zabezpečovače LZA na trati B, mobilní části vlakového 
zabezpečovače LZA na soupravy 81-71M prováděné v rámci plnění již mezi smluvními stranami uzavřené 
Smlouvy o dílo „Komplexní bezpečnostní systém pro Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost“, 
část C – drážní zabezpečovací technika (dále jenom „Smlouva KBS“).  

 

 

2 Předmět smlouvy 

Předmětem Smlouvy je provádění testů, zkušebních a ověřovacích jízd a provádění posunů vlakových 
souprav metra typu 81-71M, za účelem plnění předmětu Smlouvy KBS , za podmínek sjednaných v této 
Smlouvě. 

 

3 Povinnosti AŽD 

3.1 Dodržovat při své činnosti ustanovení zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách ve znění pozdějších 
předpisů a jeho prováděcích předpisů. 

3.2 Zajistit při své činnosti dle této Smlouvy a dle Smlouvy KBS dodržování pokynů oprávněných osob 
DP. 

3.3 Zaplatit DP za užití dráhy speciální a související služby úplatu v souladu s ustanovením článku 6 „Cena 
a platební podmínky“ této Smlouvy. 

3.4 Poskytnout DP (jednotce Provoz Metro, dále jen DP-JPM) seznam vedoucích zkoušek, určených 
pracovníků oprávněných žádat o zapnutí vysokého napětí (dále jen „VN“) v halách depa Hostivař, 
objednávat zkušební jízdy, ověřovací jízdy a posuny pro AŽD. Tento seznam je AŽD povinna průběžně 
aktualizovat. 

3.5 Požadavky na zkoušky v nočních přepravních výlukách na trati B, využití zkušební tratě, přetahy mezi 
depy a podobné předem plánované výkony na následující týden předkládat oprávněnému 
pracovníkovi DP (jednotka Dopravní cesta Metro (DP-JDCM), služba sdělovací a zabezpečovací) vždy 
do úterý do 14:00 hodin týdne předcházející plánované jízdě. V případě zkoušek mobilní části 

vlakového zabezpečovače LZA na soupravy 81-71M budou plánované výkony na následující týden 
předkládány oprávněnému pracovníkovi DP (jednotka Správa vozidel Metro, dále jen DP-JSVM). 

Tyto požadavky budou projednány na pravidelné poradě v DP. AŽD bude požadavky na zkoušky 
v nočních přepravních výlukách směřovat prioritně na výluky o víkendech. Výluky budou ze strany 
DP umožněny dle dispozic DP, zpravidla ne více, než v rozsahu dvou přepravních výluk v pracovním 
týdnu. V případě požadavku AŽD na poskytnutí mimořádných služeb a výkonů (neprojednaných na 
pravidelné poradě v DP), poskytne DP požadované služby dle aktuální personální situace, provozní 
situace na trati B nebo volnosti zkušebních tratí DP. 

3.6 Zajistit u všech pracovníků AŽD, podílejících se na provádění zkušebních a ověřovacích jízd souprav 
metra typu 81-71M a na provádění posunů v rámci montáže a zkoušek stacionární i mobilní části 
vlakového zabezpečovače LZA na soupravy 81-71M, znalost Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

3.7 Dodržovat při své činnosti veškerá ustanovení uvedená v přílohách č. 1 a č. 2 k této Smlouvě.  
3.8 AŽD bude provádět zkoušky pouze dle schválené realizační dokumentace dle Smlouvy KBS .  

3.9 AŽD bude po celou dobu trvání Smlouvy disponovat oprávněními dle platných právních předpisů, 
které jsou pro výkon činnosti dle této Smlouvy potřeba. 

3.10 AŽD bude po celou dobu trvání smlouvy disponovat pojištěním odpovědnosti za způsobenou škodu 
vztahujícím se na veškeré činnosti prováděné dle této Smlouvy, a to s limitem pojistného plnění 
minimálně ve výši 100.000.000 Kč (jednostomilionů korun českých). 
 



Smlouva posuny 

Stránka 4 z 7 

 

4 Povinnosti DP 

4.1 DP se zavazuje pro účel zkušebních jízd, ověřovacích jízd a provádění posunů vlakových souprav 
nebo jednotlivých vozů typu 81-71M poskytnout AŽD za úplatu možnost využití dráhy speciální 
(metro) a potřebné služby odborných pracovníků. 

4.2 Na základě požadavku zajistit včas, kvalitně a s potřebnou péčí služby pro AŽD v rozsahu této 
Smlouvy, s ohledem na vlastní provozní a bezpečnostní potřeby DP. 

4.3 Určený pracovník DP vyhotoví nejpozději do třetího pracovního dne následujícího kalendářního 
měsíce sumarizační soupis služeb poskytnutých DP AŽD, kde budou uvedeny: 

4.3.1 služby poskytnuté DP AŽD za uplynulý měsíc; 
4.3.2 součty odjetých hodin na zkušebních tratích a tratích metra za uplynulý měsíc; 
4.3.3 součty odjetých vozokilometrů na zkušebních tratích a tratích metra za uplynulý měsíc. 

4.4 Všechny součty dle bodů 4.3.1 až 4.3.3 musí být rozepsány do jednotlivých dní v týdnu fakturačního 
měsíce. 

4.5 Zpracovaný sumarizační soupis poskytnutých služeb za příslušný měsíc bude předložen 
oprávněnému pracovníkovi AŽD ke kontrole a schválení. AŽD provede schválení a opětovné předání 
sumarizačního soupisu poskytnutých služeb zpět určenému pracovníkovi DP do max. 3 pracovních 
dnů po jeho předání. Nebude-li sumarizační soupis poskytnutých služeb v tomto termínu vrácen 
zpět určenému pracovníkovi DP, považuje se jeho obsah AŽD za schválený. 

4.6 Dojde-li při schvalovacím procesu poskytnutých služeb k rozporu, postupuje se podle bodu 9 této 
Smlouvy. 

4.7 Fakturace bude provedena dle ustanovení bodu 7 této Smlouvy. 
 

5 Organizační rozhraní 
5.1 Provoz v hale depa příslušné trasy po dopravní stránce řídí odpovědný pracovník DP-dozorčí depa 

Hostivař nebo depa Zličín (dále jen „DDH“ nebo „DDZ“). Tento pracovník dále spolupracuje 

při řízení provozu na zhlaví depa a zkušební trati s příslušným výpravčím depa (dále jen VDH nebo 

VDZ) a vlakovým dispečerem (dále jen VD). Provozní kancelář DDH je umístěná v hale B depa 

Hostivař, Provozní kancelář DDZ je umístěná v hale B depa Zličín, 
5.2 Soupravy metra 81-71M jsou pro DP udržovány společností Škoda Transportation a.s. dle platné 

smlouvy „Zajištění údržby vozidel pražského metra 81-71M formou Full Service “ (dále jen FSM). 

V provozní kanceláři dozorčího depa jsou umístěny písemnosti důležité pro spolupráci DP a AŽD: 

5.2.1 Deník dozorčího depa; 

5.2.2 Zapůjčování inventáře od souprav deponovaných v DH nebo DZ. 

5.3 Zkušební a ověřovací jízdy: 

5.3.1 Zkušební jízdu nebo ověřovací jízdu objedná odpovědný pracovník AŽD zápisem do Deníku 
dozorčího depa; 

5.3.2 Ověřovací jízda na trati metra za provozu s cestujícími bude provedena pouze v době, kdy 
to provozní situace na trati pražského metra dovolí a ověřovací jízdu povolí VD; 

5.3.3 Za technickou připravenost soupravy ke zkušební nebo ověřovací jízdě odpovídá odpovědný 
pracovník AŽD. Technickou připravenost soupravy oznámí dozorčímu depa a předá mu 
příslušnou Knihu oprav. 

5.4 Posun vlakové soupravy v hale depa a na zhlaví depa: 
5.4.1 Objednání posunu v hale depa a na zhlaví depa vlastní silou nebo nezávislým trakčním 

prostředkem provede odpovědný pracovník AŽD zápisem do Deníku dozorčího depa. 

5.4.2 Posun vlakové soupravy na zhlaví depa vlastní silou nebo nezávislým trakčním prostředkem 
bude proveden pouze v době, kdy to provozní situace na zhlaví DH nebo DZ umožní, a posun 

povolí výpravčí příslušného depa. 

5.5 Povinnosti jednotlivých pracovníků AŽD jsou podrobně všechny popsány v této Smlouvě a jejich 

přílohách. 



Smlouva posuny 

Stránka 5 z 7 

 

 

6 Cena a platební podmínky 

6.1 Cena za výkony poskytnuté DP za předmět Smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu 
příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2 Ceny za služby DP pro rok 2016 jsou stanoveny takto: 

6.2.1 cena za využití tratí metra : 
50,- Kč/vzkm (slovy: padesátkorunčeských) 

6.2.2 cena za využití zkušební tratě DZ nebo DH: 
1202,- Kč/hod (slovy: jedentisícdvěstědvěkorunyčeské) 

6.2.3 cena za poskytnutí 1 strojvedoucího závislé trakce DP: 

540,- Kč/hod (slovy: pětsetčtyřicetkorunčeských)  
6.2.4 cena za poskytnutí 1 pracovníka ve funkci dozorčího depa 

302,- Kč/hod (slovy: třistadvěkorunyčeské)  

6.2.5 cena za poskytnutí 1 dělníka v dopravě (PDD nebo posunovač)  
228-Kč/hod (slovy: dvěstědvacetosmkorunčeských)  

6.2.6 cena za doprovod vedoucího zkušebních jízd DP a technciký dozor JDCM:  

574,- Kč/hod (slovy: pětsetsedmdesátčtyřikorunčeských)  
6.2.7 cena za poskytnutí prostředku nezávislé trakce včetně strojvedoucího : 

2757,- Kč/hod (slovy: dvatisícesedmsetpadesátsedmkorunčeských) 
6.2.8 cena za přenechání trakční energie je odvozena z průměrné ceny roku 2009 a činí: 

2,56 Kč/kWh (slovy: dvěkorunyčeské a padesátšest haléřů ) 
6.2.9 cena za přenechání elektrické energie je odvozena z ceny roku 2009 a činí: 

3,97 Kč/kWh (slovy: třikorunyčeské a devadesátsedmhaléřů ) 
6.3 Celková spotřeba el. energie bude vypočtena na základě skutečně ujetých vozokilometrů (vzkm), 

přičemž průměrná měrná spotřeba trakční energie rozhodná pro určení výše úhrady, činí 1,70 

kWh/vzkm.  

6.4 Cena za směnu strojvedoucího závislé trakce vycházející z ceny za hodinu uvedené v bodě 6.2.3. a 

cena za směnu doprovodu vedoucího zkušebních jízd nebo technického dozoru JDCM  vycházející 
z ceny za hodinu uvedené v bodě 6.2.6 předpokládá minimální délku směny šest hodin plus případné 

skutečně odpracované hodiny nad tento rámec. Toto platí v případě, že pracovník DP bude provádět 
činnost z mimořádné směny na žádost objednatele. V případě, že bude pracovník DP provádět 
činnost z řádné směny, bude předepsána k úhradě pouze skutečně odpracovaná doba ve prospěch 
objednatele. 

6.5 Při poskytnutí prostředku nezávislé trakce (včetně strojvedoucího) podle bodu 6.2.7 se účtuje vždy 
celá přepravní výluka, tj. 5 hodin. 

6.6 Ceny uvedené v bodech 6.2.1. – 6.2.9 jsou uvedeny bez DPH. Příslušná výše DPH bude účtována dle 
platných předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.7 Ceny uvedené v bodech 6.2.1 až 6.2.7 je DP oprávněn vždy k 1. březnu navýšit o míru inflace 
publikovanou Českým statistickým úřadem za uplynulý rok a ceny uvedené v bodech 6.2.8 a 6.2.9 

budou navýšeny podle skutečně dosažené nákupní ceny el. energie od dodavatele za předchozí rok. 
Veškeré změny cen podléhají vzájemnému odsouhlasení smluvních stran. Za tímto účelem je DP 
povinen zaslat AŽD prostřednictvím doporučeného dopisu návrh nového ceníku ke schválení. 

 

7 Fakturace. 

7.1 Fakturace za služby poskytnuté DP AŽD bude prováděna v měsíčním intervalu. 
7.2 Fakturačním obdobím bude kalendářní měsíc. 
7.3 Fakturace bude provedena v souladu s touto Smlouvou. Přílohou faktury bude sumarizační soupis 

služeb, poskytnutých DP AŽD opatřený podpisem pověřeného zaměstnance DP a schválený AŽD. 



Smlouva posuny 

Stránka 6 z 7 

 

Faktura – daňový doklad (dále jen faktura) bude DP vystavena do 8 pracovních dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění a odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu AŽD, uvedenou v 

záhlaví této Smlouvy, přičemž bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty a dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, a bude mít 
zejména tyto náležitosti: 
7.3.1 číslo faktury s vyznačením data splatnosti a vystavení; 
7.3.2 datum zdanitelného plnění; 
7.3.3 číslo Smlouvy a název předmětu fakturace; 
7.3.4 adresu DP a AŽD včetně DIČ a IČ; 
7.3.5 fakturovanou částku a bankovní spojení DP; 
7.3.6 razítko a podpis zodpovědné osoby. 

7.4 Pokud nebude mít faktura tyto sjednané anebo obecně závaznými právními předpisy stanovené 
náležitosti, je AŽD oprávněna ji vrátit a nedostává se tak do prodlení s její platbou. Účinky tohoto 
odstavce nenastávají, neodešle-li takovouto fakturu AŽD nejpozději do 10 dnů po jejím doručení. 

7.5 Dnem uskutečnění zdanitelného plnění v daném měsíci je poslední den příslušného měsíce, pro 
který byla faktura vystavena. 

7.6 Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení do dispozice AŽD. Povinnost k úhradě faktury 

vznikne až doručením řádné a úplné faktury včetně předepsaných příloh AŽD. Ustanovení předchozí 
věty se neuplatní v případě, že AŽD včas nevrátí fakturu DP ve smyslu bodu 7.4.  

7.7 Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední den lhůty připsána 
na účet DP uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

7.8 Pro případ pozdní úhrady faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky bez 

DPH za každý den prodlení. 
 

8 Doba trvání Smlouvy 

8.1 Smlouva se sjednává na dobu určitou od 1.4.2016 do 31.12.2019. 

8.2 Ukončení Smlouvy bude dále provedeno v následujících případech: 
8.2.1 po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 
8.2.2 způsobem a za splnění okolností předpokládaných obecně závaznými předpisy. 
8.2.3 ztratí-li AŽD potřebná zákonná oprávnění pro provádění činnosti dle této Smlouvy. 

8.2.4 odstoupením kterékoliv ze smluvních stran v případě, že došlo u protistrany k opakovanému 
porušení povinnosti vyplývající ze Smlouvy a k nápravě nedošlo neprodleně, max. však ve 
lhůtě do 10 dní od doručení písemné výzvy ke sjednání nápravy. 
 

9 Kontaktní osoby 

9.1 Pro případné řešení provozních problémů, případně sporných bodů při plnění této Smlouvy je 

určena odborná skupina s účastí pracovníků obou smluvních stran: 

9.2 Jednání odborné skupiny může svolat každý její člen. O jednání je proveden zápis a každý člen 
odborné skupiny obdrží jeden výtisk. 

9.3 Nedojde-li při jednání této odborné skupiny k dohodě, je zápis z jednání včetně sporných bodů 
předložen k projednání dle pravidel určených Smlouvou KBS .  

 

10 Ostatní ujednání 
10.1 AŽD musí užívat vozy souprav 81-71M pouze v souladu s uzavřenými smlouvami. 



Smlouva posuny 

Stránka 7 z 7 

 

10.2 AŽD umožní kontrolu dodržování pravidel stanovených touto Smlouvou prováděnou oprávněnými 
pracovníky DP. Pro provádění kontroly poskytne AŽD DP dostupná data a informace. 

10.3 Mimořádné události vzniklé v přímé souvislosti s činností AŽD budou řešeny v souladu s přílohami 
č.1 a č.2, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

10.4 AŽD umožní odborně způsobilým pracovníkům DP šetření mimořádných událostí a poskytne jim 

dostupná data a informace. 
10.5 V případě pochybnosti platí, že jakákoliv písemnost je doručena na některou z adres uvedených 

v záhlaví této Smlouvy za předpokladu, že byla odeslána doporučeně, třetím dnem po jejím odeslání, 
není-li v této Smlouvě dohodnuto jinak. 

10.6 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 a příloha č.2, které podrobně stanovují povinnosti AŽD 
při posunech v depu Hostivař a depu Zličín, zkušebních jízdách na provozované trati a zkušební trati. 
 

11 Odpovědnost AŽD 

11.1 AŽD se zavazuje nahradit škodu, kterou při své činnosti dle této Smlouvy způsobí společnosti DP a 

třetím osobám, a to jak sám či jinou osobou, která za AŽD bude plnit předmět této Smlouvy. 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že celkový součet náhrady škody, kterou je DP oprávněn požadovat 
podle této Smlouvy od AŽD, nepřesáhne 1.000.000.000,-Kč (jednamiliarda korun českých), což však 
neplatí v případě škody způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti.  
 

12 Závěrečná ustanovení 
12.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zmocněnými zástupci obou smluvních 

stran.  

12.2 Změnu obsahu nebo doplnění této Smlouvy lze provádět jen na základě souhlasu oprávněných 
zástupců smluvních stran formou písemných očíslovaných dodatků, které budou tvořit nedílnou 
součást této Smlouvy. Ve věcech výslovně touto Smlouvou neupravených se postupuje podle 
příslušných obecně závazných právních předpisů. 

12.3 Všechny spory vzniklé z této Smlouvy budou rozhodnuty příslušným obecným soudem. 
12.4 Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž AŽD obdrží dvě 

vyhotovení a DP tři vyhotovení. 
12.5 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle a 

na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

V Praze dne:  V Praze dne: 
  

 

 

………………………………………….      ……………………………… 

Ing. Jaroslav Ďuriš        Ing. Roman Juřík 

předseda představenstva      jednatel společnosti 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,      AŽD Praha s.r.o. 
akciová společnost 
 

 

…………………………………………. 
Bc. Magdalena Češková 

místopředsedkyně představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 


